
Posudek vedoucí 

k bakalářské práci Petry Bromkové 

Přístup české majority k romské minoritě 

Ing. Inna Čábelková, Ph.D. 

 

Ve své bakalářské práci si autorka klade za cíl popsat existující stereotypy a averzní postoje majoritní 

populace vůči Romské menšině a testovat hypotézu o souvislosti mezi těmito postojí a frekvenci 

kontaktů respondentů s Romy. Autorka testuje, zda respondenti s vyšší mírou kontaktu s Romy méně 

podléhají averzi a negativním stereotypům vůči Romům.    Práce je dělena na 8 části. Po první úvodní 

části se autorka zamýšlí nad tím, kdo jsou Romové a stručně uvádí relevantní část dějin Romů na 

českém území. Další kapitola je věnována vztahu majoritní populace k romské minoritě. Zde autorka 

popisuje stereotypy a averzní postoje, se kterými pak pracuje v empirické části práce. Ve čtvrté 

kapitole autorka popisuje metodologii se kterou pracuje v páté empirické částí kde uvádí výzkumnou 

hypotézu, data a výsledky. Poslední tři kapitoly práci uzavírají, uvádí doporučení pro další výzkum a 

seznam literatury. 

Pozitiva práce 

 Aktualita tématu 

 Dobra struktura práce 

 Autorka pracuje s pokročilejší metodou ordinální regrese 

 Autorka srovnává a interpretuje výsledky jednofaktorové ANOVy a ordinální regrese 

 

Připomínky a otázky k obhajobě 

 

 Vzhledem k rozdílnosti výsledků dvou použitých metod, větší diskusi by zasloužili odlišnosti 

mezi sociodemografickými charakteristikami respondentů, kteří jsou a nejsou v kontaktu 

s Romy. 

 Zajímavá je otázka vlivu mass media na úroveň stereotypizaci a averzi     

Celkem bakalářskou práci doporučují k obhajobě. Navrhuji hodnoceni velmi dobře až výborně 

v případě uspokojivé obhajoby.  

 

V Praze dne 29.8.2014       Ing. Inna Čábelková, Ph.D. 


